
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3161.22/29409/2020 
   Τροποποίηση της 3161.22/24685/2020/27-04-2020 
(Β’ 1704) απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών - 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής με θέμα: «Πρό-
σληψη έκτακτου ναυτικού προσωπικού για κάλυψη 
εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών των Πλοηγικών 
Σταθμών». 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Του άρθρου εξηκοστού έβδομου της από 30.03.2020 

Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου Μέτρα αντιμετώπι-

σης της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και άλλες 

κατεπείγουσες διατάξεις» (Α’ 75), που κυρώθηκε με το 

άρθρο 1 του του ν. 4684/2020 (Α΄ 86).

β. Του ν. 3142/1955 «Περί Πλοηγικής Υπηρεσίας»

(Α’ 43) και ειδικότερα της παραγράφου 2 του άρθρου 

11, όπως ισχύει.

γ. Του β.δ. της 28 Ιαν./26.02.1958 (αναδημ. 29 Μαρτίου 

1958) «Περί εκτελέσεως του ν. 3142/1955 περί Πλοηγικής 

Υπηρεσίας» (Α’ 61).

δ. Του ν. 2190/1994 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για 

την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκη-

σης» (Α’ 28), όπως ισχύει.

ε. Του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-

λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-

κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 

του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 

του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 

Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 

Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-

μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-

γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 

Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-

νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

στ. Του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-

τερικών» (Α’ 180).

ζ. Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλί-

ας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26).

η. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

θ. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 121).

ι. Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-

γανα» (Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

ια. Της Π.Υ.Σ. 33/27-12-2006 «Αναστολή διορισμών και 

προσλήψεων στο Δημόσιο Τομέα» (Α’ 280), όπως ισχύει, 

όπως παρατάθηκε με την Π.Υ.Σ. 49/23-12-2019 (Α’ 213).

ιβ. Της αριθμ. Μ.8414.6/16/2008/18-11-2008 απόφα-

σης ΥΕΝΑΝΠ/ΓΓΛΛΠ/ΠΛΟΗΓΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ.

ιγ. Της αριθμ. Μ.8414.6/17/2008/18-11-2008 απόφα-

σης ΥΕΝΑΝΠ/ΓΓΛΛΠ / ΠΛΟΗΓΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ.

2. Την αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./54/5473/06-03-2019 

εγκριτική απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 παρ. 1 

της Π.Υ.Σ. 33/2006.

3. Την αριθμ. 3161.22/24685/2020/27-04-2020 (Β’ 1704 

και ΑΔΑ: 9Ι1Θ4653ΠΩ-04Τ) κοινή απόφαση των Υπουρ-

γών Εσωτερικών - Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 

με θέμα: «Πρόσληψη έκτακτου ναυτικού προσωπικού 

για κάλυψη εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών των Πλο-

ηγικών Σταθμών».

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζουμε:

1. Η παρ. 1 του Κεφαλαίου Α του άρθρου 1 της αριθμ. 

(3) απόφασης του προοιμίου της παρούσας, τροποποι-

είται ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1996

20623

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.05.25 16:35:09
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20624 Τεύχος B’ 1996/25.05.2020

«1. α) Να είναι Έλληνες πολίτες καθώς και πολίτες Κρα-

τών - Μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης και των κρατών 

ΕΟΧ-ΕΖΕΣ.

β) Για τους πολίτες Κρατών - Μελών της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης και των κρατών ΕΟΧ-ΕΖΕΣ απαιτείται η γνώση 

της ελληνικής γλώσσας σε βαθμό επαρκή για την άσκη-

ση των καθηκόντων τους, η οποία αποδεικνύεται με Πι-

στοποιητικό Ελληνομάθειας επιπέδου τουλάχιστον Β1 

σύμφωνα με τα οριζόμενα στο π.δ. 363/1998 (Α’ 242)».

2. Κατά τα λοιπά η αριθμ. (3) απόφαση του προοιμίου 

της παρούσας εξακολουθεί να ισχύει.

3. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 

ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 19 Μαΐου 2020

Οι Υπουργοί

 Ναυτιλίας
Εσωτερικών και Νησιωτικής Πολιτικής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02019962505200002*


